[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.03.2019 года № 100-р
р.п. Романовка
О проведении месячника по благоустройству
 и санитарной очистке  населенных пунктов
 Романовского муниципального района
Саратовской области

  В целях улучшения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Романовского муниципального района Саратовской области:
1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2019 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Романовского муниципального района Саратовской области.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Романовского муниципального района Саратовской области:
разработать и утвердить организационно-технические мероприятия  по благоустройству и санитарной очистке  населенных пунктов;
обеспечить выполнение организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов района с участием коллективов предприятий, учреждений, организаций и населения в работе по наведению санитарного порядка на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам территориях, уборке улиц, скверов, парков, садов;
уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ,  ремонту ограждений и подъездных путей к ним, могил участников войн, мемориальных комплексов.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Восход».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского  муниципального района Саратовской области http://romanovka.sarmo.ru/.		  5. Признать утратившим силу распоряжение  администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 22.03.2018 года  № 95-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Романовского муниципального района Саратовской области».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Могилина А. А.

Глава
[bookmark: _GoBack] муниципального района                                                         А. И. Щербаков
image1.png